
Pernambuco , 14 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3783 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 106 
 

b) Aristotys Ramon Alves Feitosa; 

c) Josivânia Ribeiro Cruz Souza. 

  
V - Comissão de Obras: 

a) Cícero José Gomes de Moura; 

b) Kayson de Oliveira Pires; 

c) Ronaldo Carneiro da Silva. 
  

VI - Comissão Participativa: 

a) Lindemberg de Carvalho Barbosa; 

b) João Mário Soares Sobreira Machado; 
c) Eler Napoleão Alves de Albuquerque Júnior. 

  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus 

efeitos retroagem a 1º de janeiro de 2025, revogam-se as disposições 
em contrário. 

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

  
São José do Belmonte-PE, 29 de janeiro de 2025. 

  

FRANCISCA FABIANA GOMES DE SOUZA LUCENA 
Presidente 

Publicado por: 
Romualdo de Carvalho Falcão 

Código Identificador:12063740 

 
CÂMARA DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 1/2024 

 

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 1/2024 
  

A Presidente da Câmara Municipal de São José do Belmonte-PE, no 

uso de suas atribuições constitucionais e legais, 

  
CONSIDERANDO o resultado definitivo das provas objetivas do 

Concurso Público para os cargos da Câmara de São José do 

Belmonte-PE, regido pelo Edital 1/2024, de 8 de outubro de 2024, 

divulgado pelo Instituto Igeduc em seu site e enviado formalmente à 
Câmara de Vereadores; 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Homologar o resultado definitivo do Concurso Público para os 

cargos da Câmara de Vereadores do Município de São José do 

Belmonte, publicado no site do Instituto Igeduc 

(https://igeduc.org.br), regido pelo Edital 1/2024, de 8 de outubro de 
2024. 

  

Art. 2° A convocação de todos os candidatos aprovados dentro do 

número de vagas do concurso ocorrerá conforme a necessidade da 
Casa Legislativa, durante o período de vigência do certame. 

  

Art. 3º Esta homologação entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 2 de janeiro de 2025. 
  

São José do Belmonte, 2 de janeiro de 2025. 

 

FRANCISCA FABIANA GOMES DE SOUZA LUCENA 
Presidente da Mesa Diretora 

Publicado por: 
Romualdo de Carvalho Falcão 

Código Identificador:A7FA44DC 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº SEDUC-

PE-001/2025 

 

A Prefeitura Municipal de São José do Belmonte – PE, torna público 

para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide 
da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei 

Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto 

deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 

Menor Preço Por Lote, objetivando Aquisição de fardamento 

escolar para atender a Rede Municipal de Ensino no valor 

estimado de R$ 510.106,00 (quinhentos e dez mil e cento e seis reais). 

A sessão será realizada através do Portal LIcita Belmonte, pelo 
endereço eletrônico licitasjdobelmontepe.com.br, com data de 

abertura agendada para 26 de Fevereiro de 2025 às 09:00. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do 

Município pelo endereço www.saojosedobelmonte.pe.gov.br, ou ainda 
pelo endereço Portal LIcita Belmonte, licitasjdobelmontepe.com.br e 

ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

  

São José do Belmonte - PE, 13 de Fevereiro de 2025. 
  

ROMUALDO DE CARVALHO FALCÃO 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Romualdo de Carvalho Falcão 

Código Identificador:3195ADC8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

AO CONTRATO Nº106/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07046/2024 
CONCORREÊNCIA PRESENCIAL 004/2024 
  

OBJETO: Manutenção de Unidades escolares na sede e zona rural no 

munícipio de São José do Belmonte . 
  

Tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato N° 

0001/2025 por mais (meses ), a partir de 23/02/2025 até 25/08/2025, 

podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência 
máxima decenal, na forma da Lei n° 14.133, de 2021. 

  

CONTRATADO: ELO CONSTRUCOES E 

EMPREENDIEMNTOS LTDA CNPJ n° 28.111.124/0001-63 , 
estabelecida à Rua Doutor Floro Bartolomeu , 647 ,CENTRO, 

Juazeiro do Norte , Ceará . 

  

VIGÊNCIA : A partir de 23/02/2025 até 25/08/2025. 
  

VINICIUS MARQUES ALVES . 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Romualdo de Carvalho Falcão 

Código Identificador:7A27FFB5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

007/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOURENÇO DA MATA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI 

Objeto Contratação de assistência técnica para manutenção corretiva e 

preventiva das Câmaras de Conversação de Vacinas, marca ELBER - 
modelos CSV 120, CSV 280 e CSV 420, com fornecimento de peças, 

atendendo assim as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 

de São Lourenço da Mata, conforme condições quantidades e 

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor máximo 

estimado do certame: R$ 40.620,00 (Quarenta mil seiscentos vinte 

reais). Critério de julgamento: Menor preço unitário do item. INICIO 

DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 10:00 horas do dia 

13/02/2025. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 10:00 
horas do dia 10/03/2025; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 

10:00 horas do dia 10/03/2025. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário 

de Brasília (DF). LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC 

www.bnc.org.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados no 
site da BNC: www.bnc.org.br ou através do site- Portal da 

Transparência: saolourencodamata.pe.gov.br, bem como no endereço: 


